כמו למשל דבריו ש"האנשים הראויים להיות עבדים המה על פי תקונו של עולם אנשים כאלה, שהרחבת חופשתם תביא רעה להם ורעה לעולם, בהיותם בטבעם נוטים לחיים שפלים [...] על כן התגלות השפלות של חם היא פְּעֻלָּה, שהיוצאים מגזעו יותר הם ראויים להיות עבדים משיהיו מושלים בעצמם" (שם, עמ' צג). צריך אמנם לזכור שדבריו נכתבו לפני למעלה ממאה שנה (בשנת תרס"ד, 1904) כשהדעות על נחיתותם הגזעית של השחורים היו נפוצות בעולם ומגובות על ידי תאוריות "מדעיות" בנות הזמן. עם זאת, לאור המהלך ההתפתחותי החלופי אותו מציע הרב באיגרת, קשה להבין מדוע הוא נצרך לטיעונים אלו. כאמור, מאמר זה אין עניינו ניתוח האיגרת הזו עצמה ועל כן לא נעסוק בסוגיה זו, אלא נתמקד בהבנת הטיעון העיקרי של האיגרת הנוגע לענייננו.